

Beskrivelse af din lokalafdeling



Lokalafdelingens navn	Oversigt over besvarelser fra i alt 18 lokalafdelinger i D4
Antal medlemmer i de 18 afdelinger	Antal Frivillige i de 18 afdelinger
135370	6341

Aktiviteter jf. Ældre Sagens strategiområder

Se evt. "Planer og ambitioner 2017" vedtaget på delegeretmødet november 2016

Ensomhed	13 afd. I alt. Børkop – Bramming – Brørup – Esbjerg – Fanø – Fredericia – Give – Grindsted – Holsted – Kolding – Ølgod – Ribe – Varde- Blåbjerg-Blåvandshug
Danmark Spiser Sammen	16 afd. I alt. Billund - Børkop – Bramming – Brørup – Esbjerg – Fanø – Fredericia – Give – Grindsted – Holsted – Kolding – Ølgod – Ribe – Varde- Blåbjerg-Blåvandshug
Demens	10 afd. I alt. Børkop – Bramming – Brørup – Egtved - Esbjerg – Fanø – Fredericia – Give – Grindsted – Holsted – Kolding – Ølgod – Ribe – Varde- Blåbjerg-Blåvandshug
Motion & Sundhed	16 afd. I alt. Billund - Børkop – Bramming – Brørup – Esbjerg – Fanø – Fredericia – Give – Grindsted – Holsted – Kolding – Ølgod – Ribe – Varde- Blåbjerg-Blåvandshug – Vejen - Vejle-Jelling

Besvarelserne viser, at der er størst behov for at fokusere på at understøtte arbejdet på Demensområdet.

Temaet er vigtigt i forhold til kommunalvalget og vil blive inddraget på Ældre Sundheds arrangement den 26. april 2017

Ensomhed og Danmark Spiser Sammen kan der formentlig også arbejdes med i 2018

Motion og Sundhed er det tredje emne som distriktseledelsen vil prioritere.

Aktiviteter jf. Ældre Sagens generelle formål

Sæt kryds og/eller angiv antal gange pr. uge/måned samt hvor mange frivillige der er involveret i aktiviteterne

	Ja	Ugentligt	Månedligt	Gange pr. uge	Gange pr. måned	Antal frivillige involveret
Besøgsvener		21		12		292
Tryghedsopkald		168				188
Ledsageordninger		3	2	se note 1	se note 1	74
Bisidderordninger			3	se note 2		39
Hjælp til Indkøb		1		14		166
Samkørsels ordninger			1	se note 3		30
Skolevenner		15				35
Spisevenner					18	50
IT på plejehjem					12	32
IT Cafe				14	12	114
PC-hjælp i hjemmet	se note 4					160
IT-kurser					50 se note 5	73
Anden undervisning (teori, musik, sprog mm)		1			12 se note 6	11
Interessegrupper (læse-, mande-, bedsteforældre-mm)		2 Se note 7	12 se note 7			56
Arrangementer (fest, komsammen o.l.)		1			72 se note 8	242
Udflugter og rejser					104 se note 9	53
Antal skubbere på plejehjem		1				10
Andet. se note 10					se note 10	79

1. Her svares der generelt "efter behov"
2. Her svares der hos flere "efter behov". Der er kun enkelte afdelinger, der har sat fast behov på.
3. Efter behov ved de afd. der udfører denne opgave.
4. Efter behov.
5. Disse kurser er varierende. Nogle ugentlige, andre månedlige og enkelte et par gange om året.
6. 2 afdelinger har undervisning 1 gang om ugen. Det er i blokfløjte, engelsk og film.
7. 1 afdeling har ugentlige interessegrupper og månedlige interessegrupper (Ribe).
8. Her varierer svarene meget. Nogle afdelinger afholder 2 fester om året, andre 1 fest om året.
9. Tallene er opgjort for hver afdeling. Det varierer en del, hvor mange udflugter og rejser der foretages af den enkelte afdeling. Derfor det store antal udflugter/rejser.
10. Følgende aktiviteter nævnes:

Motion i naturen, Bowling, Skydning, Skubbehold, Cykelvenner, Motion "mand", Sommerskolen, Den Hjælpende hånd, Kontorfrivillig, Udviklingshæmmede, Foredrag, SøndagsCafe, Sang-eftermiddag, Højskoledag, Vågetjeneste

Svarene til dette punkt dækker for alle de afdelinger der har de forskellige arrangementer. Det vil være for omfattende at beskrive hver enkelt afdelings arrangement.

Hvorfor har I valgt netop de aktiviteter I her har beskrevet?

Svarene til dette afsnit er meget varierende. Dog kan man udlede af besvarelserne, af de enkelte spørgsmål, at afdelingerne har valgt opgaverne fordi de mener det dækker det behov der er inden for deres område.
Der er generelt mange gode begrundelser for de aktiviteter den enkelte afdeling er aktiv med.

Hvordan samarbejder I med jeres kommune og evt. andre institutioner?

Der er generelt et godt samarbejde med kommunen.
Enkelte afdelinger samarbejder via koordinationsudvalget og gennem Ældre rådet.

Hvordan kan Distrikt 4 støtte jeres aktiviteter?

Forventningerne til Distrikt 4 er.
Udbyde kurser og temadage i forhold til nuværende og fremtidige aktiviteter.
Umiddelbart klarer vi os selv. Vi kan p.t. ikke pege på områder, hvor vi ønsker støtte fra distriktet.
Kurser for IT på plejehjem.
Temadage for besøgsvenner.
Temadage for frivillige der kunne tænke sig at deltage i spis sammen-
Være erfa- og debatforum for lokalformændene alene.
Arrangere relevante kurser for kontaktpersoner og frivillige.
Ved at være på forkant med viden om, hvad der rører sig i samfundet, som kan være til gavn for vore sårbare ældre.
Fælles kurser og fælles deltagelse på messer og lignende.
Det ved jeg ikke, vi har en del at gøre i vores egen forening.
Finder det vanskeligt at motivere mine lokale folk til at deltage i distriktsarrangementer.
Overvej at slå Socialhumanitær og Ældre Sundhed sammen. Ofte er det de samme temaer de beskæftiger sig med.
Ved gensidig oplysning om hinandens aktiviteter.
Distriktet skal støtte med uddannelse og inspiration og være mellemed til hovedforeningen.

Efter at have læst og analyseret alle besvarelserne må vi erkende, at spørgsmålene kan være svære at besvare entydigt i dette skema.

Dog giver besvarelserne et generelt billede af, hvilke aktiviteter der er i de enkelte afdelinger, lige som de også giver et billede af, hvilke behov og forventninger afdelingerne har til distriktseledelsen.

Distriktseledelsen har fået mange input at arbejde videre med og følge op på; bl.a. vil vi overveje andre mødeformer, som kan fremme ERFA og dialog, dels mellem lokalformændene dels som kompetenceopbygning hos de frivillige.

Ældre Sagen har besluttet en ny kursusstruktur, hvor sekretariatet afholder kurser i samarbejde med distrikterne. Det kan f.eks. dreje sig om introduktionsdage for frivillige eller ERFA-møder for lokalformænd.

Vi afventer nærmere beskrivelse af kursusstrukturen og overvejer muligheder i forhold til lokalafdelingernes besvarelser af vort spørgeskema

Distriktsledelsen vil bruge spørgeskemabesvarelserne som grundlag for de allerede planlagte kurser i foråret og inddrage temaet som demens - også for pårørende.

Vi er blevet opmærksom på at timingen af det påtænkte lokalformandsmøde den 28. marts ikke passer med årsmøderne og eventuelle nyvalg til lokalafdelingsbestyrelserne. Derfor udskydes dette møde til senere, mens vi overvejer evt. nye mødeformer.

MVH

På vegne af Distriktsledelsen
D4 · Sydjylland

Jytte Elkjær Hedegaard
Formand
5. marts 2017